

SF's Landsledelse

København, 11. februar 2015

Efter ændringen af SF's regler om partiskat er Lovnævnet af Landsledelsen blevet bedt om at revurdere sagen om partiskat i SF-Solrød – jf. lovnævnets udtalelse af 16. maj 2014.

SF-Solrøds beslutning er truffet på generalforsamling 6. maj 2014. Reglerne om partiskat – herunder især tilføjes af §5.5: "Klager over overtrædelse af partiskattereglerne skal i første omgang rettes til det kompetente partiorgan og som anden instans kan klager rettes til landsledelsen via partisekretariatet. Tvivlsspørgsmål vedrørende forståelsen af disse regler forelægges lovnævnet til udtalelse." – er vedtaget den 3. juni 2014.

Da vedtagelsen af klagemuligheden dermed er truffet efter afholdelsen af SF-Solrøds generalforsamling står Lovnævnets udtalelse af 16. maj 2014 ved magt:

Konklusion

Partiforeningen kan **ikke** beslutte at nedsætte partiskattepligten til mindre end 5% af SF-bruttoindtægten med mindre der er foretaget en konkret vurdering af den enkelte sag og partiforeningens kompetente myndighed konstaterer, at sagen er af en karakter, som partiskattereglerne ikke har taget højde for.

Partiskattereglerne indeholder **ikke** hjemmel til at beslutte at erstatte de i partiskattereglerne nævnte procentsatser med betaling af et fast månedligt beløb.

Da afgørelser om dispensation ikke kan indbringes for anden partiinstans må generalforsamlingens beslutning dog anses for at være endelig og bindende. Dette ønsker Lovnævnet at gøre Landsledelsen opmærksom på, i det denne bestemmelse kan åbne op for et praksisskred, som Landsledelsen ikke vil kunne dæmme op for.
(for begrundelse og baggrund, se udtalelsen)

Når og hvis SF-Solrød tager beslutningen op til genovervejelse på en generalforsamling vil denne generalforsamlings beslutning kunne ankes til Landsledelsen.

Sidst, men ikke mindst, vil Lovnævnet dog på det kraftigste opfordre SF-Solrød til selv at ændre deres beslutning, så SF-Solrøds partiskatteopkrævninger kommer i overensstemmelse med partiets regler.

Med venlig hilsen
SF's Lovnævn



Jesper Laugesen Lars Lyngsdal
Formand.